
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.625 Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA: 003/2023
Exercício: 2023
Objeto: o pagamento de saldo devedor, ao serviço que já foi finalizado pela 
empresa NORTE PROTEÇÃO, referente a reforma para instalação do novo 
sistema de prevenção e combate a incêndio e pânico da FUNDAÇÃO PÚBLI-
CA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA.
Valor: R$ 73.141,67 (setenta e três mil e cento e quarenta e um reais e 
sessenta e sete centavos).
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449039
Fonte de Recursos: 01500100203 ou 1500000001
Plano Interno - PI104008289E
Unidade descentralizada: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS – SEOP
Unidade descentralizadora: FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLINICAS GASPAR VIANNA
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1014840

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA
.

Portaria Coletiva nº 293/2022 -HRC Cametá, 27/11/2023.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 866/2022-CCG–de 30/06/2022, publicada 
no DOE 35.030 de 01/07/2022.......
RESOLVE:
1. DESIGNAR, os servidores NADIA MARIA MACHADO D COSTA, Matricula 
nº 57205566-1, LUIS CARLOS DA SILVA NUNES, Matricula nº 57234463-1 
e GERSON GONÇALVES SILVA, Matricula nº 54193805-1, para comporem 
a Comissão de Avaliação e Inventario de bens de consumo existente no al-
moxarifado com o objetivo de constatar o devido armazenamento, quanti-
dade e especificação dos produtos de materiais e serviços – (SIMAS) deste 
Hospital Regional de Cametá.
2. Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.
PORTARIA Nº 866/2022 – CCG
Portaria Coletiva nº 294/2022 -HRC Cametá, 27/11/2023.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 866/2022-CCG–de 30/06/2022, publicada 
no DOE 35.030 de 01/07/2022...
RESOLVE:
1. DESIGNAR, os servidores PAULO MARCELO PRESTES ARNAUD, Matricula 
nº 57205460-1, PAULO SERGIO DE SOUSA ALBUQUERQUE, Matricula nº 
57190996-1 e JANDERSON DE SOUSA GAIA, Matricula nº 73503943-1, 
para comporem a Comissão de Avaliação e Inventario de bens permanen-
tes do Sistema de Patrimonio Mobiliário do Estado (SISPAT WEB) existente 
no Hospital Regional de Cametá.
2. Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.
PORTARIA Nº 866/2022 – CCG

Protocolo: 1014870

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Fica retificado na CATEGORIA DE PUBLICAÇÃO, publicado no DOE 
nº 35.623 de 27.11.2023, protocolo de nº 101.4780 o seguinte:
Onde lê se:
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Leia-se:
CONTRATO

Protocolo: 1015012

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023/HRS
PROCESSO PAE Nº E-2023/2094067
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico Nº 14/2023/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado 
a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIALDE 
CONSUMO: MATERIAL DE LABORATÓRIO, a fim de prover o Serviço de 
Laboratório do Hospital Regional de Salinópolis (HRS), dos insumos neces-
sários à realização de exames diários e essenciais, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, pelo período 
de 12 meses, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 14.133/2021.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – – NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-EPP – 
CNPJ: 05.048.534/0001-01.
ITENS: 5, 6, 8, 9, 19, 23, 26, 36, 37, 39, 40, 41, 44, 58, 60, 63 e 67
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 47.213,28. (quarenta e sete mil, duzentos e 
treze reais e vinte e oito centavos);
2 – REAL NORTE BR LTDA – CNPJ: 20.088.088/0001-52.
ITENS: 4, 24, 46, 49, 52, 53 e 59.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 2.115,86 (dois mil, cento e quinze reais e 
oitenta e seis centavos);
3 – F. CARDOSO & CIA LTDA – CNPJ: 04.949.905/0001-63.
ITENS: 17, 20, 28, 29, 35, 47, 64 e 65.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 17.452,80. (dezessete mil, quatrocentos e 
cinquenta e dois reais e oitenta centavos);
4 – SILSUL COMERCIO LTDA - EPP – CNPJ: 57.359.168/0001-05.
ITENS: 11, 12, 13, 14, 16, 38 e 57.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 2.876,30 (dois mil, oitocentos e setenta e 
seis reais e trinta centavos);
5 – PROCELA PARTICIPAÇÕES LTDA – CNPJ: 09.686.716/0001-69.
ITENS: 18, 33, 34 e 68.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 5.410,00 (cinco mil e quatrocentos e dez reais);
6 – AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ: 
37.556.213/0001-04.
ITENS: 3, 21, 22 e 51.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 1.827,74 (um mil, oitocentos e vinte e sete 
reais e setenta e quatro centavos);
7 – SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP – CNPJ: 
45.812.327/0001-04.
ITENS: 1, 2, 10, 27, 30 e 45.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$858,92 (oitocentos e cinquenta e oito reais e 
noventa e dois centavos);
8 – PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
16.647.278/0001-95.
ITENS: 25, 42, 43 e 66.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 5.055,68. (cinco mil, cinquenta e cinco reais 
e sessenta e oito centavos);
9 – SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA - EPP – CNPJ: 09.028.635/0001-71.
ITENS: 61 e 62.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 9.380,00 (nove mil e trezentos e oitenta reais);
10 – WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA – CNPJ: 66.000.787/0001-08.
ITEM: 15.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais);
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023/HRS: R$ 93.030,58 (no-
venta e três mil, trinta reais e cinquenta e oito centavos).
Salinópolis/PA, 27 de novembro de 2023.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 1015141


